



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

VIDEBÆK ENERGIFORSYNING A.M.B.A

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den / 2020

Dirigent.

CVR-NR. 31 24 27 11

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Videbæk Energiforsyning A.m.b.a Godthaabsvej 3 6920 Videbæk
	CVR-nr.: 31 24 27 11 Stiftet: 24. maj 1964 Hjemsted: Videbæk Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ingolf Buch Nielsen, formand Bent Stræde, næstformand Aleks Ulrik Olesen Jørgen Ladekjær Hans Lauridsen Kaj Kristensen Søren Danielsen
Direktion	Jan Michael Grarup
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Ringkjøbing Landbobank Torvet 1 6950 Ringkøbing

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Andelsselskabets formål er på den mest økonomiske måde at forsyne andelshaverne i Videbæk by og omegn med elektricitet, vand og varme.

Selskabet kan deltage i andre fællesskaber i forbindelse med opfyldelse af ovennævnte formål.

Selskabet er berettiget til inden for rammerne af den til enhver tid gældende lovgivning, at udøve anden virksomhed, herunder sideordnet virksomhed gennem helt eller delvist ejede datterselskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på 1.218.719 kr. mod et overskud på 47.930 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 149.190.910 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTORESULTAT		0	0
Administrationsomkostninger.....		-75.235	-104.634
DRIFTSRESULTAT		-75.235	-104.634
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder.....		-1.145.237	148.152
Finansielle indtægter.....		8.535	10.242
Finansielle omkostninger.....	1	-6.782	-5.830
ÅRETS RESULTAT		-1.218.719	47.930
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-1.218.719	47.930
I ALT		-1.218.719	47.930

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		143.935.115	145.080.352
Andre værdipapirer.....		1.455.441	1.455.441
Finansielle anlægsaktiver.....	2	145.390.556	146.535.793
ANLÆGSAKTIVER.....		145.390.556	146.535.793
Likvide beholdninger.....		3.824.854	3.891.148
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.824.854	3.891.148
AKTIVER.....		149.215.410	150.426.941

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Overført resultat.....		149.190.910	150.409.629
EGENKAPITAL.....		149.190.910	150.409.629
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		12.500	0
Anden gæld.....		12.000	17.312
Kortfristede gældsforpligtelser.....		24.500	17.312
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		24.500	17.312
PASSIVER.....		149.215.410	150.426.941
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 3		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Finansielle omkostninger			1
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	6.782	5.830	
	6.782	5.830	
 Finansielle anlægsaktiver			 2
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Andre værdi- papirer	
Kostpris 1. januar 2019.....	150.948.393	1.455.441	
Kostpris 31. december 2019.....	150.948.393	1.455.441	
Værdireguleringer 1. januar 2019.....	-5.868.041	0	
Årets værdiregulering	-1.145.237	0	
Værdireguleringer 31. december 2019.....	-7.013.278	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	143.935.115	1.455.441	
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			 3
Virksomheden har stillet kaution og garanti for Scanenergi Holdning A/S' kreditramme samt lånefacilitet. Garanti og kautionsforpligtelse udgør samlet 1.050 t.kr. pr. 31. december 2019			
